



به نام خدا
دوستان همراه، سلام؛

درس شیمی در کنکور سراسری طی سالهای اخیر شکل متفاوتی به خود گرفته است. شکلی که این درس را از یک درس مطالعاتی به یک درس کاملاً مفهومی تبدیل کرده است و همین تغییر بنیادی باعث شده تا بسیاری شیمی را در کنکور درسی سخت یا حتی سخت‌ترین درس تصور کنند که البته شاید چندان هم بیراه نباشد. ما در این متن کوتاه تلاش می‌کنم نکته‌ای را به شما بگویم که با تکیه بر آن بتوانید در این درس نمره‌ی بالایی کسب کنید و البته خودتان میدانید که کسب نمره‌ی بالا در یک درس سخت چه ترازوی در کنکور خواهد داشت!

حقیقت این است که تصویری که شما از درس شیمی در کنکور سال‌های اخیر مشاهده می‌کنید، نه تنها یک نگاه جدید، بلکه یک نمای واقعی از درس شیمی است. درسی با مفاهیم گسترده و البته مبتنی بر محاسبات ریاضی. این در حالی است که شاید نگاه سالهای قدیم به این درس بعنوان یک درس به قول خودمان خواندنی، شرایط امروز را به نظر شما عجیب می‌نماید.

حال بیایید ببینیم برای یادگیری صحیح درس شیمی چه روشی را باید در پیش گرفت. در انجام این فرآیند، ۳ مرحله‌ی زیر را به شما پیشنهاد می‌کنم:

اول: تسلط کامل بر مفاهیم بنیادی

در این درس مفاهیم بنیادی وجود دارد که باید آن را نه حفظ بلکه درک کنید. برای درک این مفاهیم، حتماً کتاب درسی را بخوانید و سپس با استفاده از توضیحات کلاس و کتب مناسب دیگر به مفهوم یاد شده با عمق بیشتر بپندیشید. یادتان نرود که برای پاسخ به سوالات سالهای جدید نگاهی عمیق لازم است که در سایه‌ی درک مفاهیم و نگاه دقیق و ریزبین به‌دست می‌آید.

دوم: حل سوالات و مسئله‌های متنوع

در این مرحله تمرین کنید. از مفاهیمی که آموخته‌اید استفاده کنید تا آنها را در ذهن تثبیت نمایید. بدانید که مفاهیم علمی تا به‌کار برده نشوند، تثبیت نمی‌شوند و شما آنها را صرفاً بعنوان جملاتی درست حفظ کرده‌اید.

سوم: مرور مجدد بر روی اشکالات و تکرار

این مرحله در تمامی فرآیندهای مطالعاتی جایگاه مهمی دارد. به‌خصوص آنها که قرار است در آزمونی مورد استفاده قرار گیرند که سرعت نیز یکی از مشخصه‌های آن است. بنابراین پس از طی مراحل بالا وارد تمرین‌های مکرر شوید تا آموخته‌هایتان تکمیل و سرعتتان افزایش یابد.

در پایان امیدوارم با خواندن این مطلب کوتاه بتوانید از تراز فوق العاده‌ی درس شیمی در سالهای اخیر استفاده کنید و آن را به نقطه‌ی قوتی برای رقابت کنکور تبدیل نمایید.